
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
v platném znění (dále jen „ZVZ“). 

 
Veřejná zakázka:  
Název: Helpdesk 
Druh: služby 
Zadávací řízení:  otevřené 
Uveřejněno na Věstníku: dne 6. 4. 2016 
Ev. číslo VZ: 525826 
Zadavatel: 
Název: Česká geologická služba 
Sídlo: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 
IČ: 00025798 
zastoupený: Mgr. Zdeněk Venera, Ph. D., ředitel 

 

„Vyhláškou“ se v dalším textu míní vyhláška č. 232/2012 Sb. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 
zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

a) až c): Nenastaly žádné změny. 

d): Původní termín splnění veřejné zakázky (2 
roky) byl prodloužen na 3 roky. V souvislosti 
s tím byla změněna i předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky na 5.400.000,- Kč bez DPH. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Riziko nerealizace - nerealizace veřejné zakázky 
by znamenala snížení kvality ICT služeb 
poskytovaných zaměstnancům zadavatele a 
veškeré z toho vyplývající důsledky. 

Prodlení s plněním - prodlení s plněním veřejné 
zakázky by znamenalo snížení kvality ICT služeb 
poskytovaných zaměstnancům zadavatele a 
veškeré z toho vyplývající důsledky. 

Snížená kvalita plnění - snížená kvalita plnění 
veřejné zakázky by znamenala snížení kvality 
ICT služeb poskytovaných zaměstnancům 
zadavatele a veškeré z toho vyplývající důsledky. 

Vynaložení dalších finančních nákladů - může 
nastat pouze ve výjimečných případech 



 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu více 

než tří techniků nebo technických útvarů.) 

Zadavatel požaduje pro plnění předmětu veřejné 
zakázky 2 techniky, z toho jednoho specialistu na 
koncové stanice a jednoho specialistu na servery. 

S ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel dále 
požaduje pro každého z výše uvedených specialistů 
stejně kvalifikovaného zástupce (pro případ nemoci 
nebo dovolené apod.).  

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

Veškeré podmínky byly stanoveny s ohledem na 
běžnou praxi, s možným přihlédnutím ke specifikům 
zadavatele. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Požadavky na úroveň plnění Helpdesku. Požadavky byly stanoveny s ohledem na skutečné 
potřeby zadavatele. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Výše nabídkové ceny Zadavatel zpracoval zadávací podmínky takovým 
způsobem, že pro veškeré požadované parametry 
předmětu plnění (s výjimkou nabídkové ceny 
možnosti na nabídnutí vlastního SW řešení na 
Helpdesk) nastavil povinné hodnoty uvedených 
parametrů. 

Technická úroveň navrženého řešení služeb Zadavatel má k dispozici interně používanou pro 
aplikaci helpdesk, která není zcela vyhovující pro 
spolupráci s externím dodavatelem.  

Zadavatel se proto rozhodl zvýhodnit uchazeče, který 
nabídne vlastní SW řešení helpdesku vhodné pro 
spolupráci s externím dodavatelem jako součást 
nabídky. 

 

 


		2016-04-06T10:44:22+0200




